
 

 
 
 

 

COMUNE DI FONTANETO D’AGOGNA 
Provincia di Novara 

Piazza Della Vittoria n.2 
28010 Fontaneto d’Agogna 

Codice Fiscale e Partita I.V.A : 00460900038 
 
 

 
 
 

 
Determinazione del Responsabile 

dell’Area PERSONALE 
N. 29 del  29-12-2023 
Registro GEN. N. 336 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA: BOGGI GIOVANNI 

 
 
 

OGGETTO: 
Procedura di mobilità volontaria per la copertura, mediante passaggio diretto tra pubbliche 
amministrazioni ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i., per la copertura di n. 1 
posto a tempo pieno e indeterminato di Agente di Polizia locale - Area degli Istruttori, ex 
cat. C, da destinare all'Area Polizia Locale e Commercio. Nomina della Commissione 
esaminatrice. 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 04.05.2023, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al DUPS 2023-2025; 
 
Vista la deliberazione consiliare n. 13 del 04.05.2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 
stato approvato il bilancio di previsione 2023-2025; 
  
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 36 del 13.02.2023, a oggetto: “Approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione – PEG – 2023/2025 – Approvazione delle dotazioni finanziarie”, 
esecutiva ai sensi di legge; 
 
Visti:  
·Il D.Lgs. 118/2011 come modificato dal D.Lgs. 126/2014; 
·il punto 5.2 (lettera b) del Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria (All. 
4/2 al D.Lgs. 118/2011 come modificato dal D.Lgs. 126/2014); 
 
Richiamato il provvedimento di autorizzazione, prot. n. 168752, del 25.09.2023, del Prefetto di 
Torino, alla reggenza a scavalco della Segreteria comunale di Fontaneto d’Agogna, per il periodo 
dal 01.10.2023 al 31.12.2023, al sottoscritto dott. Giovanni Boggi; 
 
Dato atto che con decreto sindacale n. 5 in data 05.04.2023 sono state assegnate al sottoscritto le 
funzioni di Responsabile del Servizio Personale, con attribuzione delle mansioni di cui all’art. 107, 
commi 2 e 3 del D.Lgs. n. 267/2000, per tutta la durata dell’incarico di Segretario Comunale; 
 
Dato atto che il Responsabile dell’Area Personale, dott. Giovanni Boggi, già Segretario Comunale, 
viene individuato quale responsabile del procedimento relativo al presente atto; 
 
Richiamata la propria determinazione n. 27 in data 14.12.2023, Reg. Gen. N. 301/2023, ad 
oggetto: “Approvazione avviso pubblico di mobilità esterna volontaria ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 336 del 29-12-2023 firmato digitalmente da  GIOVANNI BOGGI il 29-12-2023



  

n. 165/2004 e ss.mm.ii. per la copertura a tempo indeterminato e pieno di n. 1 posto di agente di 
polizia locale area degli istruttori, da destinare all’Area Vigilanza e Commercio.”; 
 
Richiamato l’art. 10 del Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
Richiamato, altresì, l’art. 49 dell’allegato A) al suddetto Regolamento, il quale prevede, tra l’altro, la 
composizione della Commissione esaminatrice; 
 
Visto il D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 165/2001 e s.m.i.; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Tutto ciò premesso e considerato 
 

DETERMINA 
 
 
1. DI NOMINARE, per le motivazioni espresse in premessa, quali componenti della Commissione 

esaminatrice della procedura di mobilità esterna volontaria ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 
165/2004 e ss.mm.ii. per la copertura a tempo indeterminato e pieno di n. 1 posto di agente di 
Polizia Locale - Area degli Istruttori, da destinare all’Area Vigilanza e Commercio, i Signori:  

- Dott. Giovanni Boggi - Responsabile del Personale/Presidente 
- Dott. Andrea Castelletti - componente; 
- Sig.ra Daniela Vicario - componente; 
- Sig.ra Giuseppina Bini - segretaria verbalizzante. 

 
2. DI ASSOLVERE all'obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento alle 

disposizioni vigenti in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte 
delle Pubbliche Amministrazioni (D.Lgs.33/2013) nell'apposita sezione "Amministrazione 
Trasparente – Bandi di Concorso”, sito web dell'Ente, contestualmente alla pubblicazione dello 
stesso all'Albo Pretorio on-line. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA PERSONALE 

Boggi Giovanni 
 

Documento informatico originale firmato digitalmente, in formato .p7m, ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 
28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo 
cartaceo e la firma autografa. 
 

AVVERTE 
 

Che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), avverso il presente 
provvedimento è ammesso ricorso: 
- giurisdizionale al T.A.R. di TORINO ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della L. n. 1034/1971 e ss. mm. 
entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione [ove previsto dal 
regolamento comunale] ovvero da quello in cui l’interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia 
comunque avuta piena conoscenza; 
- straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti dal 
medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n. 1199. 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 336 del 29-12-2023 firmato digitalmente da  GIOVANNI BOGGI il 29-12-2023



 

 
 
 

 

COMUNE DI FONTANETO D’AGOGNA 
Provincia di Novara 

Piazza Della Vittoria n.2 
28010 Fontaneto d’Agogna 

Codice Fiscale e Partita I.V.A : 00460900038 
 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Determinazione  
 

PERSONALE 
 

N. 29 del  29-12-2023 
Registro GEN. N. 336 

 
 
 

OGGETTO: 
Procedura di mobilità volontaria per la copertura, mediante passaggio diretto tra pubbliche 
amministrazioni ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i., per la copertura di n. 1 posto a 
tempo pieno e indeterminato di Agente di Polizia locale - Area degli Istruttori, ex cat. C, da 
destinare all'Area Polizia Locale e Commercio. Nomina della Commissione esaminatrice. 
 

Reg. delle pubblicazioni N. 2 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio ON-LINE del Comune per 15 giorni 

consecutivi, con decorrenza dal giorno 02-01-2024. 

 
Fontaneto d’Agogna, lì 02-01-2024 
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
(Nominativo leggibile nel certificato di firma) 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente, in formato .p7m, ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 
dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma 
autografa. 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 336 del 29-12-2023 firmato digitalmente da  Andrea Castelletti il 02-01-2024


